ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Số: 4116/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 31 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định mức đóng góp của người cai nghiện ma túy            bắt buộc trong thời gian không được hưởng trợ cấp tại                 Trung tâm Giáo dục lao động xã hội tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số: 135/2004/NĐ-CP ngày 10/06/2004 của Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở chữa bệnh, tổ chức hoạt động của cơ sở chữa bệnh theo Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính và chế độ áp dụng đối với người chưa thành niên, người tự nguyện vào cơ sở chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 117/2007/TTLT/BTC-BLĐTB&XH ngày 1/10/2007 của Bộ Tài chính - Bộ Lao động TB&XH hướng dẫn về trách nhiệm đóng góp và chế độ trợ cấp đối với người nghiện ma túy, người bán dâm;

Xét đề nghị của Sở Lao động - TB&XH tại Tờ trình số 1118/TTr-LĐTBXH ngày 24/10/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức đóng góp tiền ăn đối với người nghiện ma túy                      cai nghiện bắt buộc trong thời gian không được hưởng trợ cấp tối thiểu là:                 300.000 đồng/người/tháng.

Điều 2. Giao Sở Lao động Thương binh và Xã hội chỉ đạo Trung tâm Giáo dục lao động xã hội quản lý thu, chi và thực hiện thanh quyết toán theo quy định            hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Y tế, Công an tỉnh, Sở Tư pháp, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trung tâm Giáo dục lao động xã hội tỉnh, các đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thực hiện.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (đã ký)